

Uchwała Nr IV/10/2014
Rady Miejskiej w Kole
z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole

Na podstawie art. 18. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kole


Artur Szafranski

Uzasadnienie
do uchwały nr IV/10/2014
Rady Miejskiej w Kole
z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole na lata 2015-2020

Podstawowym celem Strategii Rozwoju Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole jest wypracowanie takich mechanizmów, które umożliwią będą efektywne wykonywanie zadań statutowych przez Bibliotekę, przyczyniając się tym samym do rozwoju czytelnictwa, promocji książki oraz jak najszerszego dostępu do informacji osób korzystających z usług Biblioteki. Przyjęcie wieloletniej perspektywy w odniesieniu do najważniejszych problemów Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole pozwala na koncentrowanie wysiłku wokół spraw, które mają znaczenie decydujące dla instytucji. Wyznaczone w Strategii Rozwoju Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole kierunki działania i cel, któremu służą, pozwalają samorządowi miasta w sposób przejrzysty oceniać efekty podejmowanych działań, a tym samym podnosić ich skuteczność.

Strategia pozwoli także uzyskać Certyfikat Biblioteka+ przyznawany przez Dyrektora Biblioteki Narodowej. Certyfikat Biblioteka+ jest znakiem jakości dla Biblioteki, potwierdzającym jej funkcjonowanie zgodnie z najlepszymi światowymi standardami zarówno pod względem infrastruktury, wykorzystania nowoczesnych technologii, jak i obsługi czytelnika.

Burmistrz Miasta Koła


Stanisław Maciaszek

**Strategia Rozwoju
Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej
w Kole
na lata 2015 – 2020**

Tradycyjne pojmowanie biblioteki jako instytucji służącej tylko wypożyczeniu książek powoli odchodzi do lamusa. Zmieniająca się w olbrzymim tempie rzeczywistość, w której papierowe nośniki informacji zastępują elektroniczne, wymusza zmiany w relacji biblioteka – czytelnik. Biblioteki, chcąc nadażyć za tymi zmianami, muszą rozszerzyć swoje działania i poszerzyć swoją ofertę edukacyjną kierowaną do lokalnej społeczności.

Biblioteki – poprzez dostęp do swoich zbiorów i do wielu źródeł informacji – powinny w XXI wieku czynnie uczestniczyć w budowaniu społeczeństwa wiedzy, czyli społeczeństwa uczącego się ustawicznie. Motywacja zdobywania wiedzy w każdym wieku jest inna – od konieczności po przyjemność. Mając na uwadze indywidualność czytelników, biblioteka staje się placówką nowoczesną, aktywną i dynamiczną, wychodzącą naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom czytelników.

W przygotowanej strategii określony został zakres prac proponowanych do realizacji w ciągu najbliższych kilku lat. Potrzeba realizacji zadań wynikających z oczekiwań środowiska oraz zachodzących zmian w bibliotekarstwie, uzasadniają potrzebę opracowania strategii z uwzględnieniem jej infrastruktury, zasobów pracowniczych i prawidłowego zabezpieczenia finansów na realizację zadań strategii.

Należy zaznaczyć, że niniejszy dokument jest rezultatem konsultacji z całym zespołem pracowniczym.

Strategię opracował zespół w składzie:

Aleksandra Kowalska – Dyrektor PiMBP w Kole

Sławomira Królak – Kierownik Działu gromadzenia i opracowywania zbiorów PiMBP w Kole

Aleksandra Żmijewska – Kierownik Wypożyczalni dla młodzieży i dorosłych PiMBP w Kole

Aleksandra Gurlaga – Pracownik Czytelni PiMBP w Kole

Anna Pietruszka – Kierownik Filii dla Dzieci przy PiMBP w Kole

Dorota Wieczorek – Kierownik Działu instrukcyjno-metodycznego PiMBP w Kole

I. CHARAKTERYSTYKA BIBLIOTEKI

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna (PiMBP) w Kole została powołana do życia 1 kwietnia 1945 r. Jest jedną z najstarszych instytucji kultury w mieście. Od 29 września 1999 r. pełni zadania biblioteki powiatowej.

PiMBP w Kole zasięgiem działania obejmuje miasto, które jest lokalnym centrum gospodarczym, kulturalnym i oświatowym w powiecie. Według danych na 31.12.2013r. Koło zamieszkiwało 23 368 osób. W ramach tzw. zadań ponadlokalnych biblioteka sprawuje opiekę merytoryczną nad 10 placówkami miejsko-gminnymi (i ich filiami). Obok niej działają biblioteki szkolne oraz filia Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie. Usługi biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne. Zasady i warunki korzystania ze zbiorów określają regulaminy zatwierdzone przez dyrektora biblioteki. Wykorzystując możliwości komputerów oraz Internetu, działalność informacyjną kierujemy do wszystkich zainteresowanych czytelników.

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole posiada osobowość prawną i działa na podstawie niżej wymienionych dokumentów:

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.),
2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.),
3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.),
4. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.),
5. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.),
6. Porozumienia z dnia 2 czerwca 1999 r. w sprawie powierzenia Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej zadań powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu kolskiego.
7. Statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole nadanego Uchwałą Nr XXXVIII/345/2013 Rady Miejskiej w Kole z dnia 25 września 2013 roku.

Baza lokalowa

1 maja 2013 r. została przeniesiona do nowo wyremontowanego budynku dworca kolejowego. Na parterze budynku znajduje się Wypożyczalnia dla młodzieży i dorosłych oraz Filia dla Dzieci. Każda z agend posiada osobne wejście. Na pierwszym piętrze mieści się Czytelnia, gdzie użytkownik ma do dyspozycji 16 stanowisk komputerowych, oraz ponad 30 tytułów czasopism bieżących. Na drugim piętrze swoje pomieszczenia ma: dyrektor, główna księgowa, dział gromadzenia i opracowywania zbiorów oraz dział instrukcyjno-metodyczny. Łączna powierzchnia biblioteki wynosi 429,81 m².

Ponadto do sieci bibliotecznej wchodzi: Filia nr 3 przy ul. Wojciechowskiego 30 (lokal o powierzchni 53 m² jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole) oraz Filia nr 4 przy ul. Wyszyńskiego 14 (lokal komunalny o powierzchni 41,57 m²). Placówki zaopatrzone są w sprzęt komputerowy oraz peryferyjny.

Kadra

W kolskich placówkach bibliotecznych zatrudnionych jest 13 pracowników, w tym 10 na stanowiskach bibliotekarskich.

Kadra posiada wykształcenie: wyższe bibliotekarskie: 7 osób (2 osoby – studia podyplomowe); wyższe niebibliotekarskie: 2 osoby (1 osoba studia podyplomowe); średnie bibliotekarskie: 1 osoba.

Zespół pracowników cechuje duża stabilność. Legitymują się dużym stażem pracy oraz posiadają odpowiednie kwalifikacje i praktyczne przygotowanie niezbędne, aby sprostać oczekiwaniom i potrzebom użytkowników. Permanentnie podnoszą swoje umiejętności poprzez udział w: szkoleniach, kursach, warsztatach.

Zbiory

Księgozbiór biblioteki ma charakter uniwersalny. Służy on kształceniu ogólnemu i zawodowemu, wychowaniu i kulturalnej rozrywce społeczności lokalnej.

Uzupełniany jest dzięki zakupom i darom. Oprócz książek, czasopism i dokumentów życia społecznego gromadzone są zbiory specjalne, takie jak: płyty CD, zbiory w formacie mp3. W 2013 r. księgozbiór liczył 65 264 woluminów oraz 485 jednostek specjalnych.

W 2013 r. na zakup książek, uwzględniając fundusze przyznawane w ramach programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przeznaczono na ten cel 29 757 zł, dla porównania w roku 2012 – 31.176 zł, a w 2011 – 16.986 zł.

Księgozbiór Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole powiększył się w 2013 r. o 1 338 woluminów, w tym: 574 pozycji literatury pięknej, 408 pozycji literatury dziecięcej, 356 pozycji literatury popularnonaukowej. Dla porównania: w roku 2012 przybyło 2 050 woluminów, w tym: 777 pozycji literatury pięknej, 526 pozycji literatury dziecięcej, 747 pozycji literatury popularnonaukowej. W 2011 r. księgozbiór powiększył się o 1 789 woluminów, w tym: 743 pozycji literatury pięknej, 284 pozycji literatury dziecięcej, 762 pozycji literatury popularnonaukowej.

Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców wyniósł w 2013 r. 3,9 woluminów. W poprzednich latach kształtował się następująco: w 2012 r. – 5,2 wolumina, a w 2011 r. - 2,4.

Czytelnicy

W 2013 r. Biblioteka zarejestrowała 4 557 użytkowników (aktywnie wypożyczających 3 050 osób). Wskaźnik zasięgu czytelnictwa wyniósł 13 na 100 mieszkańców. Dla porównania: w 2012 r. użytkowników było 5 762 (aktywnie wypożyczających – 3 111, wskaźnik wyniósł – 13), a w 2011 r. użytkowników było 3 236 (w tym aktywnie wypożyczających – 3 215, ze wskaźnikiem 13,5).

W 2013 r. Bibliotekę odwiedziło 22 276 osób, w 2012 r. – 26 547, a w 2011 r. – 26 547. W 2013 r. czytelnicy wypożyczyli ogółem 44 173 książek, w 2012 r. – 55 819, a w 2011 r. – 54 598. Jeżeli chodzi o korzystanie z czasopism to statystyka przedstawia się następująco: 2013 r. – 2 002 wypożyczeń, 2012 r. – 4 012, a w 2011 r. – 3 945. Największą grupę użytkowników stanowią czytelnicy w przekroju wiekowym od 25 do 44 lat (816), a najniższą stanowią osoby powyżej 60 roku życia (365). W przedziale według zajęcia największą grupę stanowią uczniowie (955), natomiast najmniejszą grupę stanowią rolnicy (37).

Komputeryzacja

Biblioteka dysponuje 32 zestawami komputerowymi wraz z oprogramowaniem, z czego dla użytkowników zostało przeznaczonych 20 stanowisk. Dostęp do internetu jest bezpłatny. Placówka dysponuje ponadto projektorem multimedialnym z ekranem, urządzeniami wielofunkcyjnymi łączącymi funkcje drukarki, skanera,

kopiarki i faksu, a także aparatem fotograficznym. Od kilku lat Biblioteka należy do zespołu użytkowników programu komputerowego SOWA. Dysponuje Zintegrowanym Systemem Zarządzania Biblioteką SOWA 2 z formatem MARC 21, pozwalającym na pełne zautomatyzowanie wszystkich procesów bibliotecznych. Informacja o wszystkich zbiorach znajduje się w jednej bazie dostępnej lokalnie. W systemie SOWA 2/MARC 21 tworzona jest bibliografia Koła i powiatu kolskiego. Biblioteka jest w trakcie wdrażania procesu elektronicznego wypożyczania zbiorów bibliotecznych.

Przedsięwzięcia kulturalno-edukacyjne

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole aktywnie zaznacza swą obecność w życiu mieszkańców miast i regionu, będąc inicjatorem różnorodnych przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym, popularyzatorskim i często o ponadlokalnym zasięgu. Większość imprez ma charakter otwarty i skierowana jest do szerokich kręgów odbiorców. W cykl działań, które z sukcesem promują książkę, czytelnictwo oraz zachęcają do korzystania z oferty Biblioteki, wpisują się spotkania autorskie, konkursy, warsztaty artystyczne, lekcje i spotkania biblioteczne organizowane przez wszystkie placówki. W opracowywaniu swoich działań dużą uwagę Biblioteka poświęca dzieciom. Dla nich, od kilku lat, prowadzone są zajęcia z elementami biblioterapii. W 2013 r. Biblioteka nawiązała współpracę z Klubem *Trzecia Zmiana*. Społeczność osób 50+ jest bardzo rozproszona i w przeciwieństwie do oferty skierowanej do młodych ludzi nie ma zbyt wielu miejsc włączających ją do aktywnego nurtu działań społecznych. Aby pomóc osobom powyżej 50. roku życia, mającym kłopoty z absorpcją nowych technologii, biblioteka rozpoczęła cykl kursu komputerowego *Komputer dla seniorów*. Raz w tygodniu odbywają się dla Klubowiczów wykłady, podczas których omawiane są zagadnienia z zakresu zdrowia, historii, prawa, sztuki, literatury.

Szeroka działalność edukacyjna i kulturalna cieszy się poparciem społecznym.

II. ANALIZA ZEWNĘTRZNA

Położenie miasta

Koło to miasto położone nad rzeką Wartą, we wschodniej części województwa wielkopolskiego, w Pasie Nizin Środkowych, makroregionie Niziny Południowo - Wielkopolskiej i w obrębie Kotliny Kolskiej obejmującej fragment Pradoliny Warszawsko-Berlińskiej. Jest stolicą powiatu i siedzibą Starostwa Powiatowego.

Institucje edukacyjne

W Kole funkcjonują 4 przedszkola i jeden żłobek. Miasto posiada na swoim terenie 5 szkół podstawowych oraz 3 gimnazja publiczne. Na terenie miasta działają 4 szkoły ponadgimnazjalne: Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Administracyjno - Ekonomicznych, Zespół Szkół Plastycznych, Zespół Szkół Technicznych. Ponadto: Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia oraz Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy.

Institucje sportowe i kulturalne

Organizatorami życia sportowego w Kole są: Miejski Klub Sportowy „Olimpia”, Klub Sportowy „Leśnik”, Klub Sportowy „Siatkarz” Koło, Kolski Klub Sportów Walki. Ponadto prężnie działają kluby uczniowskie: Klub Sportowy „Speed” przy Zespole Szkół Technicznych w Kole, Uczniowski Klub Sportowy „Warta Koło”, Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Triathlon”. Na niwie sportu aktywne są towarzystwa i stowarzyszenia: Kolskie Towarzystwo Cyklistów w Kole, Kolskie Towarzystwo Promocji Piłki Siatkowej, Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej „Przystań” oraz liczni sympatycy sportu. W październiku 2007 roku w Kole rozpoczął działalność Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, w którym odbywają się wszystkie znaczące imprezy sportowe. Na hali rozgrywane są mecze Kolskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej, Amatorskiej Ligi w Halowej Piłce Nożnej, Amatorskiej Ligi Koszykówki. Od lipca 2014 r. funkcjonuje Pływalnia Miejska.

Koło może się poszczycić wieloma instytucjami i organizacjami szerzącymi kulturę, kultywującymi tradycję. Ich działania mają zasięg nie tylko miejski. Echa kolskich wydarzeń kulturalnych docierają do całej Polski, także poza jej granice.

Ważnymi ośrodkami życia kulturalnego w mieście są: Miejski Dom Kultury oraz Muzeum Technik Ceramicznych.

Na terenie miasta działa wiele zespołów artystycznych: Miejska Orkiestra Dęta, Towarzystwo Śpiewaczo-Muzyczne „Lutnia”, Manufaktura Piosenki Harcerskiej „Wartaki”, Chór Farny "Lutnia" im. Stanisława Moniuszki przy Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Krzyża Świętego w Kole, Męski Zespół Śpiewaczy „Fratres” przy kościele Ojców Bernardynów w Kole.

Ponadto działają stowarzyszenia takie jak: Stowarzyszenie „Malinowa Mamba”, Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta Koła n/Wartą oraz Kolski Klub Fotograficzny "FAKT" im. prof. dr Tadeusza Cypriana.

Świetlice

Na terenie Koła działają trzy świetlice prowadzone przez Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy w Rodzinie: Świetlica Socjoterapeutyczna Młodzieżowy Klub Konsultacji i Terapii, Świetlica Socjoterapeutyczna „Baza”, Świetlica Profilaktyczno – Opiekuńcza.

Zabytki i turystyka

W Kole pozostały liczne zachowane cenne zabytki przeszłości: ruiny zamku obronnego sprzed 1362 r., piękny gotycki kościół farny z przełomu XIV i XV wieku, wyróżniający się architekturą, polichromią oraz cennym wyposażeniem, równie niezwykle późnobarokowy kościół i klasztor O.O. Bernardynów o rokokowym wystroju wewnątrz, pięknej polichromii i ciekawych podziemiach, odrestaurowany Ratusz, drewniany spichlerz z początku XIX w., ewangelicki kościół neogotycki z 1882 r. Na terenie Koła znajdują się 4 parki miejskie. Działa prężnie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej "Przystań.

III. ANALIZA SWOT

Mocne strony biblioteki	Słabe strony biblioteki
<ul style="list-style-type: none"> - dobre wyposażenie w sprzęt komputerowy i oprogramowanie - zbiory dostosowane do potrzeb społeczności lokalnej - bezpłatny dostęp do internetu - optymalne godziny otwarcia - wykształcona stabilna kadra - pozytywny wizerunek biblioteki w środowisku - różnorodna działalność kulturalno-edukacyjna - strona www biblioteki - zintegrowany system biblioteczny umożliwiający przeszukiwanie bazy katalogowej i wypożyczanie książek on-line 	<ul style="list-style-type: none"> - brak tytułu własności na zajmowane lokale - niekorzystna lokalizacja biblioteki głównej i Filii dla Dzieci - zbyt mała powierzchnia lokali (m.in. brak powierzchni magazynowej, wystawienniczej i sali szkoleniowej) - budynek biblioteki głównej i Filii dla Dzieci jest objęty nadzorem konserwatorskim, co wiąże się z ograniczeniami - brak parkingu - niepełne wykorzystanie potencjału zawodowego pracowników - brak mechanizmów motywowania pracowników
Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> - wykorzystanie nowych technologii w usprawnieniu procesów komunikacyjno - informacyjnych - zwiększenie dotacji na zakup nowości wydawniczych - większe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych - przejęcie użytkowanego budynku 	<ul style="list-style-type: none"> - niedostateczny budżet na realizację zadań statutowych biblioteki - spadek liczby potencjalnych użytkowników biblioteki - zbyt duże tempo zmian technologicznych w stosunku do możliwości biblioteki - niestabilność prawa

Wizja - nowoczesne centrum edukacji, informacji i kultury wspierające aktywność w zdobywaniu wiedzy i informacji, szanujące przeszłość i kreujące przyszłość.

Misja - wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego, rozpoznawanie i zaspakajanie potrzeb edukacyjnych i kulturalnych lokalnej społeczności, a także

zapewnienie profesjonalnego poziomu swych usług, ich popularyzacja oraz budowanie pozytywnego wizerunku Biblioteki w swoim środowisku i na zewnątrz. Równie ważne jest promowanie kultury i tradycji regionu, który stanowi o poziomie świadomości mieszkańców i ich identyfikacji z małą ojczyzną.

IV. OBSZARY ROZWOJU BIBLIOTEKI - CELE I DZIAŁANIA

- 1. ROZWIJANIE USŁUG INFORMACYJNYCH I EDUKACYJNYCH**
- 2. BUDOWANIE RELACJI BIBLIOTEKA - ŚRODOWISKO LOKALNE**
- 3. DBAŁOŚĆ O ZACHOWANIE DZIEDZICTWA ZIEMI KOLSKIEJ DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ**
- 4. PODNOSZENIE KWALIFIKACJI KADRY BIBLIOTEKI ORAZ STYMULOWANIE JEJ AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ**
- 5. PROMOCJA BIBLIOTEKI**
- 6. MODERNIZACJA LOKALI, STRUKTURY I KULTURY ORGANIZACYJNEJ BIBLIOTEKI**

Cel 1: Rozwijanie usług informacyjnych i edukacyjnych

Przygotowanie programów szkoleniowo-edukacyjnych dla różnych grup wiekowych, mających na celu zapoznanie czytelników z systemem bibliotecznym SOWA i jego możliwościami wyszukiwawczymi.

Zdalny dostęp do zasobów elektronicznych biblioteki.

Udostępnianie on-line *Bibliografii czasopism kolskich*. Zapewnienie dostępu do materiałów w jednym miejscu. Budowanie tożsamości lokalnej.

Tworzenie specjalistycznych (dziedzinowych) przewodników po zasobach sieci w formie aktualizowanego na bieżąco zestawu linków, np. bibliotek cyfrowych.

Prowadzenie informacji dla użytkowników – zamieszczanie na stronie internetowej www.biblioteka-kolo.pl:

- polecane nowości (z rekomendacją),
- tematyczne zestawienia bibliograficzne (zawierające wykazy pozycji dostępnych w zbiorach PiMBP, podejmujących aktualne problemy edukacyjne, społeczne, kulturalne),

- budowa serwisów informacyjnych przeznaczonych dla różnych kategorii użytkowników (np. maturzystów, seniorów),
- aktualności (informacje o wydarzeniach: spotkaniach, wystawach, imprezach na terenie instytucji).

Przystąpienie do IBUK Libra – platformy książek elektronicznych.

Prowadzenie bazy regionalnej *Bibliografia Koła i powiatu kolskiego* –udostępnianych on-line w oparciu o prasę lokalną.

Przygotowanie stanowiska komputerowego dla osoby niepełnosprawnej.

Promocja oferty, np. kursów komputerowych dla seniorów i innych potrzebujących, w zakresie obsługi komputera i wykorzystania Internetu.

Pozyskiwanie środków finansowych z dotacji, od sponsorów na zakup nowości wydawniczych oraz organizowanie imprez kulturalno-edukacyjnych.

Cel 2: Budowanie relacji biblioteka - środowisko lokalne

Tworzenie wokół biblioteki grup społecznych, zaangażowanych w życie społeczno-kulturalne.

Organizowanie wystaw, spotkań autorskich, promocji książek.

Wydawanie własnych publikacji.

Zakup profesjonalnego sprzętu wystawienniczego (m.in. gablot).

Nawiązanie współpracy z osobami niewidzącymi i niedowidzącymi.

Akademia Czytania Bajek - kanwą zajęć jest przeczytany przez bibliotekarza tekst, który stanowi inspirację do rozmowy, malowania, słuchania muzyki i innych twórczych działań:

- prowadzenie zajęć w oparciu o wartościowe publikacje, zalecane przez Fundację „ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom”,
- praca z dziećmi z wykorzystaniem elementów biblioterapii,

- rozwijanie twórczości literackiej i plastycznej - zachęcenie rodziców do czytania dzieciom - organizowanie imprez w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.

Organizowanie akcji – ferie i wakacje w bibliotece. W tym czasie oferta biblioteki będzie w sposób szczególny wzbogacona poprzez dostęp do gier planszowych, warsztaty artystyczne wykorzystujące różne techniki plastyczne.

Konkurs czytelniczy dla młodzieży – Bibliożerca Roku.

Warsztaty z książką dziecięcą.

Dyskusyjny Kluby Książki.

Utworzenie Dyskusyjnego Klubu Filmowego - poprzez prelekcje i dyskusje odbiorcy poznają kontekst powstania i funkcjonowania filmu w kulturze.

Uaktywnienie wolontariatu.

Kontynuowanie dotychczasowej współpracy z instytucjami i organizacjami Koła oraz podjęcie nowych kontaktów.

Współpraca z SBP i instytucjami edukacji bibliotekarskiej, np. ZEBID BN.

Staże zawodowe.

Współpraca z Instytutem Książki przy realizacji programu Biblioteka+.

Współpraca z Fundacją ORANGE dla bibliotek.

Szkolenia i seminaria dla bibliotekarzy z powiatu kolskiego zarówno związane z tradycyjnie rozumianym warsztatem bibliotekarskim, jak i umiejętnościami interpersonalnymi i organizowaniem działalności bibliotek tak, aby nie były one tylko miejscami wypożyczania książek ale nowoczesnymi ośrodkami wiedzy, kultury i informacji.

Prezentacje nowości w zintegrowanych systemach bibliotecznych (np. w.bibliotece.pl).

Integracja katalogów bibliotek publicznych powiatu kolskiego przy pomocy wyszukiwarki SOWA.

Budowa serwisów informacyjnych przeznaczonych dla różnych kategorii użytkowników (np. dla maturzystów, seniorów).

Współpraca z biblioteką wojewódzką w zakresie organizowania szkoleń, spotkań itp.

Spotkania władz samorządowych z mieszkańcami na terenie biblioteki (wspieranie uczestnictwa obywateli w nowych formach rządzenia, np. poprzez dyskusje, debaty).

Pozyskiwanie środków finansowych, np. do projektu *Kolskie lato z kryminałem*.

Cel 3: Dbałość o zachowanie dziedzictwa ziemi kolskiej dla przyszłych pokoleń

Tworzenie i udostępnianie kopii (skanów) cennych zbiorów w celu ochrony oryginałów.

Gromadzenie i udostępnianie informacji na temat regionu, lokalnego samorządu, pomocy publicznej i innych zagadnień społecznych.

Digitalizacja zbioru Dawnej Książki, we współpracy z Wielkopolską Biblioteką Cyfrową.

Stworzenie archiwum zbiorów regionalnych.

Prowadzenie bazy dokumentów życia społecznego – udostępnianie on-line, w oparciu o druki ulotne.

Organizowanie spotkań z lokalnymi pasjonatami, twórcami, kolekcjonerami, tworzenie więzi lokalnych.

Organizowanie Powiatowego Konkursu Wiedzy o Ziemi Kolskiej.

Cel 4: Podnoszenie kwalifikacji kadry biblioteki oraz stymulowanie jej aktywności zawodowej

Monitorowanie szkoleń, warsztatów organizowanych dla pracowników wraz z systemem powiadamiania.

Motywowanie pracowników do podejmowania kształcenia na poziomie studiów wyższych, podyplomowych z zakresu bibliotekoznawstwa i innych dziedzin ważnych z punktu widzenia funkcjonowania biblioteki.

Wymiana doświadczeń podczas szkoleń, warsztatów. Poszukiwanie optymalnych rozwiązań dla biblioteki.

Organizowanie różnych form zdobywania wiedzy i umiejętności.

Cel 5: Promocja biblioteki

Zabieganie o promocję biblioteki w prasie, TV, internecie – nagłaśnianie bogactwa i różnorodności zbiorów, oferowanych usług.

Prowadzenie profilu biblioteki w portalach społecznościowych – budowanie grona „przyjaciół biblioteki”.

Opracowanie materiałów promocyjnych biblioteki.

Identyfikacja wizualna – każdy mieszkaniec czy przyjezdny będzie mógł łatwo dotrzeć do biblioteki, dowiedzieć się o jej ofercie, a na miejscu odnaleźć potrzebne informacje (wszystkie drogi prowadzą do biblioteki).

Cel 6: Modernizacja lokali, struktury i kultury organizacyjnej biblioteki

Przygotowanie w uzgodnieniu z Organizatorem nowego regulaminu organizacyjnego biblioteki.

Wykłady na temat kultury organizacyjnej i jej znaczenia w pracy biblioteki dla wszystkich pracowników.

Modernizacja oświetlenia w magazynie biblioteki.

Podniesienie estetyki wnętrz we filiach.

Remont podłogi we Filii nr 4.

V. REALIZACJA STRATEGII

1. Wdrażanie opracowanej Strategii Rozwoju Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole będzie polegać na jego monitorowaniu, ocenie i upowszechnianiu. Nadzór nad całością realizowanych projektów sprawuje Dyrektor Biblioteki.
2. Planuje się sporządzenie dokumentacji będącej potwierdzeniem realizacji zadań. Wdrożenie strategii przyczyni się do poprawy warunków funkcjonowania biblioteki, wzrostu znaczenia biblioteki i książki w procesie edukacji i wychowania oraz uatrakcyjni ofertę kulturalną w mieście. Pozwoli również na wypracowanie instytucjonalnej współpracy pomiędzy kulturą, a edukacją w procesie kształtowania społeczeństwa.